podendo ser prorrogado mediante novos termos aditivos. 

Cláusula Terceira: O preço justo e acertado que o Consórcio pagará à contratada, nos termos do 
objeto deste contrato, considerando o índice acumulado do IPCA-IBGE em 5,35% no período de 
06/2024 a 06/2025, será no valor mensal de R$ 7.374,50 (sete mil trezentos e setenta e quatro reais e 
cinquenta centavos). 
Parágrafo Primeiro: O pagamento será efetuado até o dia 10 do mês subsequente ao da prestação de 
serviços, mediante emissão de nota fiscal. 
Parágrafo Segundo: O valor constante do caput desta cláusula poderá ser reajustado, a cada 12